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97 aastat on riigile lühike, ent inimesele pikk aeg. Karksi val-
las elab vaid paar inimest, kes sündinud veel Vene keisririigis 
ja iseseisvuse väljakuulutamise ajal põnnieas olid.

Aastaks 1918 oli meie kandi mees August Kitzberg, kelle 
160. sünniaastapäeva tänavu tähistatakse, eestlastele andnud 
juba mitmed olulised tüvitekstid – „Kauka jumala“, „Tuulte 
pöörises“, „Libahundi“.

Vabadussõjaski võitlesid Mulgimaa mehed ja 36 Karksi 
meest andis vabaduse nimel ka elu. Viktor Mutt, Jaan Poska 
ja Ants Piip andsid oma panuse Eesti iseseisvuse ülesehitami-
sele ning Tartu rahulepingu sõlmimisele. Kaks viimast neist 
kirjutasid ka lepingule alla.

Küllap on siitkandist neidki, kellel roll iseseisvuse kaota-
mises, kes võõrvõimudega koostööd tegid, ent jätkem nende 
nimed täna meenutamata. Täna on pidupäev.

Eelpool nimetatud pole ainsad meie seast, kes kujundanud 
Eesti riigi nägu. Seda teeb meist tegelikult igaüks: õppides või 
sellest kõrvale hiilides, tehes oma igapäevast tööd või töötege-
mist imiteerides, käies valimas, aga ka valimas mitte käies.

Täna tunnustame neid meie seast, kes oma tegemistega 
teistele enam silma hakanud: tublisid sportlasi, kultuuritege-
lasi, noori, ilusa kodu rajanuid, aktiivseid ühiskonnaliikmeid. 
Palju õnne neile!

Palju õnne meile, kes me saame elada vabas ja iseseisvas 
demokraatlikus riigis. Ukrainas toimuv tuletab paraku vägagi 
meelde, kui habras on iseseisvus ja et rahu, vabadus ning 
turvatunne ei ole sugugi enesestmõistetavad. Nende hoidmi-
ne vajab tarku otsuseid, õigeid valikuid, usku, õnne ja palju 
muud, et püsiks see jonnakas rahvas, kes siin aastatuhandeid 
lapsi kasvatanud, põldu harinud ja piirikive naabri maale ni-
hutanud.

Mulle meeldib see riik, mis mitmete rahvusvaheliste in-
deksite järgi on suurima majandus- ja sõnavabadusega riike. 
Mulle meeldib see riik, kus on üks parimatest haridussüstee-
midest.

Mulle meeldib ka see, kuidas meie riigis on ühendatud ürg-
ne ja moodne. Rabas jalutades võid noppida nii mustikaid kui 
värskemaid uudiseid oma nutitelefonist ja nii suitsusaunasid 
kui moodsaid kompetentsikeskusi on oodatud külastama ka 
e-residendid. Ja mulle meeldib see, kui palju arenguruumi 
meil tegelikult on!

Filmis „Kung Fu Panda“ ütles üks tegelane: „Eilne on aja-
lugu, homne on saladus, aga tänane on kingitus.“ Meil on 
põhjust olla tänulik ja õnnelik selles hetkes, milles viibime.

Siret Vene
volikogu esimees

Meil on põhjust olla tänulik

24. veebruaril tähistati Eesti Vabariigi aastapäeva piduliku kontsertaktusega.

19. veebruari istungil otsustas voliko-
gu anda valla aukodaniku nimetuse 
ning sellega kaasneva teenetemärgi ja 
elutööpreemia kirjanikule, dramaturgile 
ja kultuurikorraldajale Jaak Kõdarile.

Karksi valla teenetemärk otsustati 
anda tantsuõpetajale ja -loojale, kultuu-
ri- ja pärimuskultuurispetsialistile an-
neli arrastele, spordi- ja terviseliiku-
mise propageerijale Leo Liiberile ning 
kauaaegsele raamatukoguhoidjale Mare 
Torimile.

Karksi valla 2014. aasta preemia saajad
Sport
Märt Israel – 2014. aasta edukas kettaheitja
Berit Tugi – 2014. aasta edukas kergejõustiklane
Janno Ligur – 2014. aasta edukas rallikrossisõitja

Kultuur
Maarja Mõts – aktiivse kultuurilise tegevuse eest 2014. aastal
ansambel Lõõtsavägilased – eduka muusikalise tegevuse eest 2014. aastal

aasta noor
Greete-Caisa allik – 2014. aastal tulemusliku, aktiivse ja ettevõtliku tegevuse 
eest August Kitzbergi nimelises Gümnaasiumis

Tänukirjad
Kady Mäesalu – aktiivse ja tulemusliku tegevuse eest 2014. aastal August 
Kitzbergi nimelises Gümnaasiumis
Maarja Vildo – aktiivse tegevuse eest 2014. aastal
Romet ain – heade sportlike tulemuste eest 2014. aastal
Mats Tõhk – tulemusliku sportliku tegevuse eest 2014. aastal

Tunnustus kauni koduümbruse omanikele 2014. aastal
Juta Grossthal ja Tarmo Lükk – Oja, Pärsi küla
Marju ja Pjotr Bergštein – Lilli tee 8, Karksi-Nuia
Vilmar-Jaanus Tõnisson – Arumäe tn 6, Karksi-Nuia
Elve ja Jaan Pehk – Uus tn 14, Karksi-Nuia
Mall ja Heldur Sepp – Oru, Kõvaküla küla

Viljandimaa vapimärgiga autasustati 
Eesti Maaülikooli Polli aiandusuurin-
gute keskuse teadurit Toivo Univeri. 
Vapimärgiga tunnustati tööd, mida Toi-
vo Univer on nelja aastakümne vältel 
teinud Eestimaiste õuna- ja pirnisortide 
arendamisel. Lisaks teadustööle on ta 
aianduse õppepäevadel aktiivne nõuan-
nete jagaja ja õunte degusteerimise kor-
raldaja. Veel on ta tuntud rahva poolt 
hinnatud giidina. Samuti on Toivo Uni-
ver aktiivne tegutseja Kitzbergi Sõprade 
Seltsis ja Looduskaitse Seltsis.

Viljandimaa vapimärk Toivo Univerile

Toivo Univer.

Vallavolikogu tunnustas kodanikke
lasteraamatut nii eesti kirjakeeles kui 
mulgi murdes.

Juba 9 aastat on ta korraldanud oma 
talumaadel (tänavu 10. kord) igasuvist 
kultuurisündmust Nava Lava, mille toi-
mumiskoht on Nava talu ja peakorralda-
jaks, ehitajaks, finantseerijaks ja näite-
mängukirjutajaks loomulikult Jaak ise. 
Kolmepäevasel festivalil on alati olnud 
päev laste päralt, lavastatakse algupära-
ne mulgikeelne näidend, luuleküün täitub 
luule ja publikuga. Igal aastal on maail-
matasemel esinejate poolt kontsert.

Jaak on avanud värava oma kodu 
maadel kahe riigi – Eesti ja Läti ela-
nikele. Igat külastajat võtab vastu piiril 
maailma esimene laulupiiripost. Selle 
posti juures tähistati 2015. aastal juba 
seitsmes kord ühiselt koos lauldes Eesti 
Vabariigi aastapäeva.

anneli arraste on sündinud 25. sep-
tembril 1954. aastal. Ta on lõpetanud 
Nuia Keskkooli, Tallinna Meditsiinikoo-
li, rahvaloomingumaja tantsujuhtide koo-
li ja Tallinna Ülikooli koreograafina.

1977. aastast oli Anneli tantsuansambli 
Viljandi kunstiline juht ning 1991. aastast 
õpetab ta rahvatantsu August Kitzbergi 
nimelises Gümnaasiumis ja Karksi valla 
kultuuriasutustes. 2005. aastal sai Anne-
list Eesti Rahvatantsu ja Rahvamuusika 
Seltsi mentor pärimustantsu alal.

Ta töötab Karksi Valla Kultuurikes-
kuses kultuurispetsialistina, juhendab 
tantsurühmi Kadri, Tantsurõõm, Krõõt, 
folkloorirühma Tiistelu ja AKG 1.–4. 
klasside kolme tantsurühma ning tant-
surühma Samm sassis.

Anneli on 1997. aastast Viljandimaa 
virrede toimkonna liige ja 2000. aas-
tast Viljandimaa tantsupidude ja mem-
me-taadi pidude lavastusbrigaadi liige. 
Üheksa aastat on ta korraldanud iga-
aastast maakondlikku folkloorisündmust 
Väikesed virred ja kolm hooaega Mulgi 
Oma Ülikuuli. Anneli juhendatavad kol-
lektiivid on osalenud 8 üld- ja 8 noorte-
tantsupeol, kokku 38 tantsurühma.

Leo Liiber on sündinud 31. augustil 
1951. aastal Abja-Paluojal. Ta on lõpe-
tanud Abja Keskkooli ja Tartu Riikliku 
Ülikooli kehakultuuriteaduskonna.

Ta töötas Nuia Keskkoolis kehalise 
kasvatuse õpetajana, Tartu Plastmass-
toodete Katsetehase Karksi-Nuia tseh-
his TKO vanemmeistrina, Estiko Kark-
si-Nuia tsehhi juhataja ja direktorina. 
Ta oli aastatel 1992–2003 aktsiaseltsi 

Halliste tegevesimees ning on 1999. 
aastast tänaseni Halliste Põhikooli ke-
halise kasvatuse õpetaja ja 2003. aastast 
Karksi-Nuia Spordikooli direktor.

Leo Liiber oli Karksi-Nuia Linnavo-
likogu ja on kauaaegne Karksi Vallavo-
likogu liige ning osalenud ja osaleb mit-
metes komisjonides ning töörühmades. 
Aastatel 1996–1999 oli ta Karksi-Nuia 
Linnavolikogu ning 2012–2013 Karksi 
Vallavolikogu esimees.

Leo on Balti keti mälestusürituste pea-
organisaator ning iga-aastase kampaania 
„Vallarahvas liikuma“ korraldaja. Ta 
organiseerib mitmesuguseid võistlusi, 
nii kohalikke kui ka ülevabariigilisi, 
ja on olnud nendel peakohtunik. Tema 
õpilased on võitnud lugematul hulgal 
auhinnalisi kohti erinevatel võistlustel. 
Ta on seisnud staadioni, võimla, ujula 
ning teiste spordirajatiste arengute eest.

Jaak Kõdar on sündinud 7. juulil 1940. 
aastal Lilli külas, Nava talu perepojana. 
Mulgimaa on olnud tal alati südames. 
See on aidanud teda üle elada kõik ras-
kused, mis elu teele on veeretanud.

Ta on teinud kaastööd mitmesuguste-
le ajakirjandusväljaannetele ning aval-
danud kokku 28 luule-, näidendi- ja 

Mare Torimil täitus mullu 40 aastat 
Nuia Raamatukogus tööle asumisest, 
sellest 22 aastat on ta seda laitmatult 
juhtinud. Tema panus on iseäranis suur 
raamatukogu uute kaasaegsete ruumi-
de ja lugemiskeskkonna kujundamisel, 
kuhu koliti 2004. aastal. Raamatukogus 
valitseb soe ja sõbralik õhkkond, luge-
jad hindavad meeldivat ja vastutulelikku 
teenindust kõrgelt. Raamatukogu fon-
de ja aparatuuri on järjekindlalt kaas-
ajastatud. Mare Torim on regulaarselt 
korraldanud kirjanduse ja kirjanduslike 
tähtpäevade näitusi ning kohtumisi raa-
matuloojatega. 2009. aastal tunnustati 
Mare Torimit Aasta maaraamatuko-
guhoidja nimetusega. Mare Torim on 
valla ajalehe Karksi Sõna toimetaja, 
vastutades selle õigeaegse ilmumise, 
kõikehõlmava sisukuse ja hea informa-
tiivsuse eest.
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VaLLaVanEMa VEERG KaRKSI
VaLLaVOLIKOGUS
19. veebruari istungil
Võtsid osa: Kerti Einstein, Monika Er-
reline, Jüri Kert, Liidia Klaas, Toivo 
Kõss, Kati Kuusk, Leo Liiber, Heino 
Luik, Ain Peensoo, Anu Rebane, Enn 
Sarv, Raimo Sarv, Tarmo Simson, 
Andi Sõmmer, Siret Vene ja vallava-
nem Taimo Tugi.
• Kinnitati Karksi valla 2015. aasta eel-
arve kogumahus 3 456 468 eurot, seal-
hulgas põhitegevuse tulud 3 263 724 
eurot, finantstulud 100 eurot ja likviid-
sete varade muutus 192 644 eurot.
• Anti luba August Kitzbergi nimelisele 
Gümnaasiumile rahaliste kohustuste võt-
miseks seoses 15 arvuti kasutusrendiga 
36 kuuks maksumusega kuni 8100 eurot.
• Muudeti 1. maist 2015. a Karksi Valla 
Kultuurikeskuse struktuuri ning vähen-
dati töötajate koosseisu administraatori 
1,0 ametikoha võrra ja suurendati kul-
tuurispetsialisti 1,0 ametikoha võrra.
• Muudeti 1. aprillist 2015. a Lilli Kü-
lamaja struktuuri ning töötajate koos-
seisu vähendati raamatukoguhoidja 0,5 
ametikoha võrra ja suurendati juhataja 
0,5 ametikoha võrra.
• Otsustati anda Karksi valla Aukodani-
ku nimetus ning sellega kaasnev Karksi 
valla Teenetemärk kirjanikule, drama-
turgile ja kultuurikorraldajale Jaak Kõ-
darile.
• Otsustati anda Karksi valla Teenete-
märk: tantsuõpetajale ja rahvakultuuri 
arendajale ning säilitajale Anneli Arras-
tele; spordi- ja terviseliikumise propa-
geerijale ning kohaliku elu edendajale 
Leo Liiberile, kauaaegsele raamatukogu-
hoidjale ja kodu-uurijale Mare Torimile.
• Otsustati moodustada Karksi Valla-
volikogu juurde alatine külaliikumise 
komisjon.

KaRKSI
VaLLaVaLITSUSES
2. veebruari istungil
Võtsid osa: Are Jänes, Katrin Kivistik, 
Alli Laande, Arvo Maling, Taimo Tugi 
ja vallasekretär Inge Dobrus.
• Anti kirjalik nõusolek üksikelamu 
tehnosüsteemide muutmiseks Lõuna tn 
2 kinnistul Karksi-Nuias.
• Anti kasutusluba rajatud puurkaevule 
Laane kinnistul Pöögle külas.
• Nõustuti Karksi valla munitsipaal-
omandis olevate Niine ja Koidu tänava-
te koormamisega tähtajatu isikliku ka-
sutusõigusega Elektrilevi OÜ kasuks.
• Kinnitati 1. märtsist Karksi Valla Kul-
tuurikeskuse poolt osutatavate teenuste 
uued hinnad.

• Arutati Karksi valla 2015. aasta eel-
arve eelnõud V lugemisel ning otsustati 
esitada volikogule vastuvõtmiseks.
• Rahuldati Veljo Urmi taotlus ja piken-
dati tööde teostamise tähtaega hajaasus-
tuse projekti teostamiseks Vahtrakannu 
kinnistul Kõvakülas 28. aprillini 2015.
• Anti Viljandi Spordikoolile luba ker-
gejõustikuosakonna õpilaste projekt-
laagri läbiviimiseks ajavahemikul 22. 
juulist 29. juulini ja 28. juulist 2. au-
gustini 2015. aastal.
• Anti MTÜ-le Noored ja Võrkpall luba 
projektlaagri läbiviimiseks ajavahemikul 
29. juunist kuni 15. juulini 2015. a.
• Määrati Hirmukülas, Viiramäe katast-
riüksuse jagamisel moodustunud katast-
riüksustele koha-aadressid ja sihtotstar-
bed järgmiselt: Viiramäe, pindala 11,70 
ha – sihtotstarve maatulundusmaa; Vii-
rapõllu, pindala 3,80 ha – sihtotstarve 
maatulundusmaa.
• Anti nõusolek Karksi Vallahooldusele 
murdunud puude koristamiseks Karksi 
pargi kinnistul.

16. veebruari istungil
Võtsid osa: Are Jänes, Katrin Kivistik, 
Arvo Maling, Taimo Tugi ja vallasekre-
tär Inge Dobrus, puudus Alli Laande.
• Määrati Allaste külas Jaani katast-
riüksuse (60001:001:0151) jagamisel 
moodustunud katastriüksustele koha-
aadressid ja sihtotstarbed järgmiselt: 
Jaanipõllu, pindala 17,29 ha – sihtots-
tarve maatulundusmaa; Jaanimetsa, 
pindala 4,01 ha  – sihtotstarve maatu-
lundusmaa.
• Anti nõusolek Karksi-Nuias, Piiri tn 
9a kinnistul ühe kase mahavõtmiseks.
• Otsustati viia läbi lihthange „August 
Kitzbergi nimelisele Gümnaasiumile 
sõiduauto kapitalirendile võtmine“ ja 
kinnitati hankedokumendid. Hanke lä-
biviimiseks moodustati komisjon koos-
seisus: Taimo Tugi, Dmitri Orav, Jaak 
Israel, Inge Dobrus, Tõnis Laurik.
• Otsustati viia läbi lihthange „Karksi 
Vallahooldusele kaubiku kapitalirendile 
võtmine“ ja kinnitati hankedokumen-
did. Hanke läbiviimiseks moodusta-
ti komisjon koosseisus: Taimo Tugi, 
Dmitri Orav, Katrin Sepp, Inge Dob-
rus, Tõnis Laurik.
• Määrati Karksi valla 2014. aasta spor-
dipreemiad Märt Israelile, Berit Tugile 
ja Janno Ligurile. Kultuuripreemia ot-
sustati anda ansamblile Lõõtsavägilased 
ja Maarja Mõtsale. Karksi valla 2014. 
aasta noore preemia määrati Greete-
Caisa Allikule tulemusliku, aktiivse ja 
ettevõtliku tegevuse eest August Kitz-
bergi nimelises Gümnaasiumis.
• Vabastati ametist Lilli Külamaja juha-
taja Malle Ereline.

Ma olen uhke meie riigi ja inimeste üle. 
Vabariigi aastapäeva tähistamine on 
selleks korraks seljataga. Ilus oli vaada-
ta majadel lehvivaid riigilippe ja tunda 
uhkust ning suurt rõõmu Eesti Vabarii-
gist. Eesti on täpselt selline, milliseks 
me ta ise loonud oleme. Meie inime-
sed vajavad kiitust ja väärivad tunnus-
tamist. Aastapäeva üritusel andsime 
volikogu esimehega üle valla kõrgei-
mad tunnustused aukodanikuks valitud 
Jaak Kõdarile, teenetemärkide saajatele 
Mare Torimile, Leo Liiberile ja Anneli 
Arrastele. Tänukirjadega tunnustasime 
spordi- ja kultuuripreemia laureaate 
ning nominente, aasta noort ning Karksi 
valla 2014. aasta kauneimaid kodusid. 
Palju õnne veelkord ja edu edaspidi-
seks! Suur tänu kultuurikeskuse töökale 
kollektiivile aastapäeva hästi korralda-
tud läbiviimise eest ning jõudu ja jaksu 
uute ürituste korraldamiseks.

Üks oluline nurgakivi 2015. aastaks 
sai volikogu poolt 19. veebruari istungil 
vastu võetud. Selleks on Karksi valla 
eelarve, mille kogumaht on 3 456 468 
eurot, sealhulgas põhitegevuse tulud
3 263 724 eurot, finantstulud 100 eurot 
ja likviidsete varade muutus 192 644 
eurot. Põhitegevuse tulud on planeeri-
tud 3,6% suuremana, kui oli eelmise 
aasta tegelik. Põhitegevuse tuludest 
suurema osa moodustab üksikisiku tu-
lumaks, mida on planeeritud 1 680 000 
eurot, mis moodustab 51,5% ning on 
7,3% suurem eelmise aasta tegelikust. 
Lisaks saab vald riigilt tasandusfondi 
rahasid, mis moodustab 11,3% ja toe-
tusfond 23,6% põhitegevuse tuludest. 
Toetusfond koosneb hariduskulust, 
sotsiaaltoetuste vahenditest ja teede 
korrashoiu toetusest. See summa on 
suurem kui eelmisel aastal. Kaupade ja 
teenuste müügist laekub 9% põhitege-
vuse tuludest.

Põhitegevuse kulusid on arvestatud
3 060 663 eurot, mis on 8,5% enam kui 
eelmisel aastal. Personalikulude kasv 
on tingitud miinimumpalga ja pedagoo-
gide töötasu tõusust. Käesoleval aastal 
tõstsime valla palgal olevatel töötajatel 
kuutasu 35 eurot ning lisaks pedagoo-
gide töötasu kahe palgaastme võrra. 
Suurenevad ka sotsiaaltoetused, sh 
suurendasime sünnitoetust 400 euroni. 
Haridusele kulub 1 562 798 eurot ehk 
51,1% põhitegevuse kuludest, sealhul-
gas August Kitzbergi nimelisele Güm-
naasiumile 1 110 102 ja Karksi-Nuia 
Lasteaiale 357 386 eurot. Kultuurivald-
konnale kulub 511 732 eurot ehk 16%, 
sellest Karksi Valla Kultuurikeskusele 
115 807 eurot ja Karksi-Nuia Muusika-
koolile 129 310 eurot. Sotsiaalvaldkon-
na kuludeks on arvestatud 367 959 eu-
rot, sellest Polli Hooldekodule 172 530
eurot.

Investeerimistegevuse kulud on
182 262 eurot, mille hulgas on Kark-
si-Nuia keskväljaku renoveerimiseks
55 200 eurot ja August Kitzbergi ni-
melise Gümnaasiumi spordikompleksi 
rekonstrueerimise projekti koostami-
seks 21 000 eurot. Laenude tagasimak-
seks kulub 187 166 eurot ja intresside 
tasumiseks 26 377 eurot. Eelarve jär-
gi jääb aasta lõpuks vabu vahendeid
97 089 eurot. Võlakohustused vähe-
nevad aasta lõpuks 1 395 927 euroni. 
Eelarve võimaldab vallal jätkata võetud 
kohustuste täitmist ning vähendada val-
la laenukoormust.

Head kevade ootust!
Taimo Tugi
vallavanem

Asutamise aastaks oli 1994. Alustamine 
oli täis kõhklusi ja kahtlusi ning ka tead-
mised olid kasinad. Ei olnud tehnikat 
ega loomi. Sai siis „ehitatud“ traktor ja 
hangitud esimesed loomad. Kõik läks 
kuidagi üle kivide ja kändude. Ei olnud 
loomad erilised piimatootjad ja traktori 
ehituses oli tehtud piisavalt vigu, mida 
polnud võimalik hiljem parandada. Toi-
metasime endise abikaasaga töö kõrvalt 
hobi korras ja olime vahel väga tüdinud 
ja väsinud. Meid aitasid tõhusalt küll 
minu ema ja isa, aga ikkagi oli jõud 
raugemas.

Siis aga tulid appi „Kõvaküla poisid“. 
Neil olid masinad, millega muutus põl-
luharimine oluliselt tõhusamaks. Ja ime 
sündiski, paari aasta pärast oli minul-
gi traktor ja kõik tänu sõpradele. Suur 
tänu teile, Andi Roggenbaum, Toomas 
Piir, Juhan Kadak, Jaak Suurmets! Ilma 
teieta poleks täna Piiri talu.

Praegune Piiri talu on eelkõige mit-
mesuguse köögivilja ja kartuli kasva-
tustalu. Juurikad kasvavad umbes viiel 
hektaril ja kogu toodangu tarbijad on 
peamiselt kohalikud inimesed.

Päris vabatahtlikult juurvili paraku 
ei kasva. Kasutan tõesti ümbertöötatud 
loodusressursi koos väetisega 1/3–

1/2 
normist. Rammuks läheb kompleks-
väetis mikroelementidega, siis ei ole 
võimalik, et tekib osade toitainete kuh-
jumine köögiviljades, mis omakorda 
kajastub ka köögivilja maitses ja säili-
mises, sest toitainete tasakaal on paigast 
ära. Maitse kannatab tihti ka mahedalt 
kasvatatud köögiviljade puhul, kuna 
teatavate toitainete puudujääk ei lase 
suhkruid moodustuda ja nad kaotavad 
mahlasuses. Meie rikkalikus looduses 
on ka kahjurite horde. Nende taltsuta-
miseks ei aita ainult „noomimisest“. 
Kasutan vastavalt vajadusele kaitseva-
hendeid. Selleks leian kasvatusperioodil 
igapäevaselt aega, et käia põllul, teha 
märkmeid ja vajadusel reageerida.

Igal aastal kontrollitakse kordu-
valt juurvilju võõrainete jääkide osas. 
Kontrollimise tulemused annavad enne 
müüki kindlustunde saagi kvaliteedi ja 
tervislikkuse osas. Piiri talu juurvilju 
söövad oma pere ja tänulikud klien-
did. Asi ongi maitses ja valikutes, kas 
kasvatame neid ise, saame vanematelt, 
tuttava taluniku käest või odavamalt 
suurest poest.

Kuna päike käib kõrgelt ja loodus tär-
kab, siis lisan mõned isiklikest kogemus-
test pärit nõuanded tomatikasvatuseks. 
Ei ole täpset aega kindlaks määratud, 
kunas midagi külvata. Tavaliselt rohe-
näpud kipuvad kiirustama. Üldiselt võib 

Alates 2013. aastast on Eestis valitud 
aasta looma. 2015. aastal on selleks 
kuulutatud metssiga, nii nagu Lätiski. 
Metsanotsu valiti selle tõttugi, et Aafri-
ka seakatku tõenäolise edasileviku aastal 
naabritevahelist koostööd teha. See taud 
pole inimesele ohtlik, küll aga on inime-
ne johtuvalt nakkusohu puudumisest hai-
guse üks ohtlikumaid levitajaid.

1920. aastate paiku hakkasid kütid tal-
viti üha sagedamini märkama metsades 
imelikke sõrajälgi. Seninägematu elukas 
– kitsest suurem, põdrast väiksem – käis 
mööda sooservi ja rabaääri. Eestisse oli 
jõudnud metssiga. Metssiga on meie 
metsades praegu väga arvukas ja tema 
tegevuse jälgi pole keeruline leida met-
sas ja põllul. See loom on väga tark ja et-
tevaatlik. Karja juhiks on juhtemis, keda 
jahimehed reeglina ei küti. Tema hoiab 
karja koos, viib sinna, kus leidub süüa ja 
varju. Vanad kuldid elavad eraldi ja ühi-
nevad karjadega innaajal novembris-det-
sembris. Emised toovad märtsis ilmale 
kuni paarteist põrsast. Kord aprillis met-
savaheteel sõites tormas auto eest üle tee 
paar suuremat metsanotsut ja siis hakkas 
sibama triibulisi nagu jalgadega arbuuse, 
ikka kahe- ja kolmekaupa, sekka mõni 
suurem notsu ka. Neid põrsaid oli lootu-
setu üle lugeda, aga vaatepilt oli ilus.

Juba aastakümneid on metssiga olnud 
ühtedele ahvatlev vaatlus- või jahiobjekt, 
teistele põlde hävitav nuhtlus. Suvisel 

20 aastat Piiri talu

Lembit Kaljura.

Foto: Ain Peensoo

tomatit külvata kodukasvuhoonetesse 
märtsi alguses, kuid pole hilja panna mõ-
ningaid sorte maha ka aprilli lõpupoole. 
Kui on kütteta kasvuhoone, siis paras 
külviaeg oleks aprilli alguses. Liialt üle-
kasvanud taimed (puitunud, õitsev taim) 
ei suuda moodustada suurt ja korralikku 
juurestikku ning kogu jõud läheb kohe 
esimesse kobarasse ja teised känguvad. 
Soovitan enne külvi ühele pangele poe-
turbale juurde segada 1–2 liitrit liiva ja 
paar klaasi puutuhka. Külvis on vajalik 
katta ligi sentimeetrise turba ja liiva se-
guga 1:1. Kastile on soovitav läbikuiva-
mise vältimiseks peale panna toidukile, 
millest torkida läbi mõned õhutusaugud 
ja asetada ruumi temperatuurile 22–25 
kraadi. 4–6 päeva pärast, külvise tär-
kamise ajaks, alandada temperatuuri 
15–18 kraadile ja vältida otsest päikest, 
et ei tekiks päikesepõletust. Karastamis-
periood võiks olla 3–4 päeva ja lisaval-
gus taimelambi näol tuleb ainult kasuks. 
Ümberistutamiseks on taimed parajad, 
kui neil on 1–2 pärislehte. Istutada tu-
leks vähemalt 1/2-liitristesse 10–12 cm 
sügavustesse pottidesse ja idulehtedeni 
liivaseguga turbamulda. Kui on õigel 
ajal külvatud, siis taim ei vaja juurde 
enam lisavalgust (14–16 tundi päevapik-
kust). Lisaväetuseks andke 10-päevaste 
vahedega lille- või tomativäetist. Tem-
peratuur olgu 14–25 kraadi ja öösel ikka 
madalam. Aprilli alul külvatud taimed 
on 20.–30. mai paiku kasvukohale istu-
tamiseks valmis. Nüüd on nad saanud 
parajalt valgust, arenevad kiiresti edasi 
ja annavad hea saagi.

Kena kevadet soovides
Lembit Kaljura

Piiri talu peremees

2. veebruar – Tartu rahulepingu aastapäev – Eesti Vabariigi sünnitunnistuse päev 
– meie võidupäev ülekaaluka vastase üle. Vaatamata vingele tuulele kogunesid 
seda päeva tähistama lasteaia- ja koolipere, valla esindus ja kaitseliit. Üritus algas 
hümni laulmisega ja lipnik Ervin Tambergi põhjaliku sõnavõtuga tollasest ja prae-
gusest ajast ning kimbu asetamisega mälestussambale. Esinesid lauljad, tantsijad ja 
deklamaatorid, nii suured kui väikesed.

ants Kalam
Foto: Margus Mõisavald

2. veebruar – rahupäev

Libedal jääl tantsimine oli noortele proovikivi, millega kenasti toime tuldi.

Siga tegi end aasta loomaks
ajal on põllumehed sigadega püsti hädas. 
Tekib suisa järjekord, millise põllu äärde 
jahimehed öösel varitsema peavad mine-
ma. Sageli on nii, et lähed passid põllu 
ääres südaööni ja kauemgi veel, aga sigu 
ei tule ega tule. Hommikul vara helis-
tab taluperenaine ja küsib, et kas käidi 
ikka passimas. Temal sead jälle põllus 
käinud. Aga ega jahimees siis süüdi ole, 
kui sead ei taha jahist osa võtta.

Peagi sulab lumi ja saabub kevad. 
Kevadine mets kutsub loodust nautima. 
Võib juhtuda, et jalutades satutakse ka 
mõnele loomakorjusele. Hukkunud 
metssigade leiust oleks siiski mõistlik 
teavitada loomaarsti või maakonna ve-
terinaarkeskust. Enne tuleks aga selgeks 
teha, et tegemist ei ole jahimeeste poolt 
metsa jäetud-viidud naha või skeletiga. 
Loodame, et haiguse levik sumbub ja 
meie kanti ei jõua. Tänase seisuga Kark-
si vallast nakatunud loomi leitud ei ole.

Meeldivaid elamusi looduses.
Veljo Kask, Nuia jahiselts

Põrsad teel söödaplatsi poole.

Foto: Johan Tõhk



KarKsi sõna�märts �015

KULTUURIKALENDER
KARKSI VALLA KULTUURIKESKUS
02.03–01.04 Sinises saalis näitus „Marimekko – Soome
  disainiklassika“ ja II korruse fuajees näitus
  Tarvastust „Vanainimese väikesed veidrused“
K 04.03 19.00 Eesti uus mängufilm „1944“. Pilet 2 €
L 07.03 12.00 Kristiina Kivistu loeng „Ülekaal – põhjused ja
  lahendused“. Pääse 5 €
L 07.03 20.00 Naistepäevapidu ansambliga AMADEUS, üllatused. Pilet eelmüügist
  5 €, samal õhtul 8 €
E 09.03 19.00 Endla teater: Sepo Seemanni monoetendus „Eesti mees ja tema poeg“.
  Täispilet 13 € / õpilane, üliõpilane ja pensionär 11 €
K 11.03 17.30 Mälumäng
L 14.03 15.00 Emakeelepäev. Muusika maale – Doris Kareva (luule), Robert Jürjendal
  (kitarr). Pilet 3 € / 2 €
K 18.03 19.00 III Mulgi mälumängu V, viimane etapp
N 19.03 19.00 Eesti film „Vehkleja“. Pilet 2 €
L 21.03 12.00 Mulgi oma ülikuul. Paelte päev
L 21.03 17.00 Lõõtsavägilased – kevade alguse kontsert
K 25.03 06.00 Maarjapäeva tähistamine
N 26.03 18.00 Noorteteatri „O“ etendus „Karje“
L 28.03 12.00 Kristiina Kivistu loeng „Vitamiinid – kuidas tugevdada immuun-
  süsteemi“. Pääse 5 €

KARKSI-NUIA NOORTEKESKUS
R 06.03 15.00 Kirbuturg. Kõik on oodatud ostma, müüma ja vahetama.
  Kauplemiskoha maksumus 1 €
13.–14.03 21.00 Pidžaamapidu „Vaheajal me ei maga“. 7–14aastastele
20.–21.03 19.00 LAN arvutimängude öö 12–26aastastele
30.03–2.04 12.00 Naljanädala tegevused
N 02.04 15.00 Kaksikutepäev
Rohkem infot: www.facebook.com/karksinuia.noortekeskus

KARKSI KÜLAMAJA
K 18.03 11.00 Eakate ennelõuna „Õhus on kevadet“
L 21.03 10.00–14.00 Kevadine kirbukas
23.–27.03 10.00–15.00 Kevadine kirbukas

LILLI KÜLAMAJA
01. & 15.03 14.00 Perede pärastlõuna
R 06.03 20.00 Naistepäevapidu „Ilma naisteta on kurb maailm“. Tantsuks mängib
  Uudo. Pääse 5 €
K 11.03 10.00 Kasutatud riided
L 28. 03 14.00 Mõisaküla harrastusteatri etendus „Rong“
Kolmap-ti 11.00  Käsitööring

TUHALAANE KÜLAMAJA
N 05.03 11.00 Tupperware perenaiste päev
E 09.03 12.00 Naistepäeva pealelõuna
Seoses lähenevate remonttöödega külamajas võib ürituste ajakavas toimuda muudatusi!

SUDISTE KÜLAMAJA
R 06.03 11.00 Sakala kõrgustiku uue kõrgeima mäe infotund
L 07.03 11.00 Talgud – Sudiste külamaja saali seina värvimine, järgneb naistepäeva
  kohvilaud
L 04.04 15.00 Sudiste Maanaiste Selts ja Sudijad 20 aastat

MURRI HÄÄRBER
N 19.03 13.00 Õppepäev „Kohalik toit“ ja seemnete müük

KARKSI-NUIA LASTEAED
01.–06.03  Vanade asjade näitus
23.–31.03  Teatrifestival
R 27.03  Rahvamuusikapäev
Neljap-ti 13.00 Mänguring kodustele lastele

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU
T 17.03 11.00 Ole ise raamatudetektiiv!
K 18.03 11.00 Laste tegelustuba „Kevad pildil“
N 19.03 11.00 Kirjanduslikud mängud internetis
Näitused
02.–30.03  Tabamata Vilde
02.–30.03  Aasta lind, loom ja puu

Kallid tantsijad: „Egaütel om siin maailman üits kotus, kuhu 
ta iki ja alati tagasi taht tulla. Om oma kodukotus, oma ko-
duõu, kodutamm, koduküla, kodulinn – kodumaa.“ (H. Kra-
sohhin)

28. veebruaril tantsis „Mari“ oma tantsukaaslastega Taa-
geperast, Abjast ja kohalike taidlejatega ühises tantsuringis. 
Avatantsuks oli Helmi Tohvelmani „Külvajad“, mis andis 

teada, et Sina oledki see, kes kannab esivanemate rahvakunsti 
endas ja annab edasi oma järeltulevatele põlvedele.

Soovin oma kallitele naistele õnne ja tervist, et südames sä-
raks lust, silmades kelmikas naer ning tantsurühmale „Mari“ 
lisanduks ikka aastaringe juurde.

Leili nael, juhendaja

Oskus olla väikese maa kodanik algab oskusest tunda ja tea-
da oma kogukonna ajalugu ning traditsioone. Aastad on lin-
nutiivul libisenud ning suur juubel „150“ on au- ning igati 
tänuväärne.
Leili, palun ütle, mida või keda Sa võid nimetada oma elu 
„pärliks“?

Oh, neid on mul lausa mitu – lapsed ja oma perekond. 
Tänu sellele on seltsitöö, abikaasa Rein ja inimesed, kes mu 
ümber on, ilma nendeta ei tule ma toime.
Mis on Sinu arvates Karksi-nuia nokia?

Kui mina siia kanti elama tulin, abiellusin, lapsed sirgusid 
ja kui tütar Ene Tallinna õppima läks, siis ei teatud, kus on 
Karksi-Nuia. Oli vaja ainult nimetada kolme asja: ordulin-
nus, rahvatants ja Arraste nimi, motokross. Leian, et need 
kõik on meile olulised. Tähtis on, et oleks tublisid mehi, et 
rahvakultuur ja -tants, mis on meil olnud väga heal tasemel 
aastakümneid, oleks jätkusuutlik, et lapsi õpetataks rahvakul-
tuuri armastama maast-madalast.
Kuidas hindad või võrdled endist EPT klubi aega ja prae-
gust kultuurikorraldust?

Klubiaegsed inimesed tegutsevad ka praegu ja ka meie vana 
rahvamaja kollektiivid on aktiivselt hoos. Kahjuks rahvaarv 
paneb asja paika. Klubi aegu toodi bussidega lauljaid-tant-
sijaid Mõisakülast ja Abjast. Nüüd on ainult oma inimesed. 
Ringijuhid on hästi tublid: Ivi Harju, Ants Arro, Anneli Ar-
raste jt. Kui rahvast on vähem, on kogu tegevus raskevõi-
tu. Inimesed käivad kaugel tööl, elustiil on teine, see paneb 
asja paika. Elu on muutunud. Ringe on praegugi palju, aga 
uuendust ja värskendust ning ka uusi liikmeid on juurde vaja. 
Positiivne on, et meil on tugev ja hästi tegutsev muusikakool 
eesotsas Margus Põldsepaga.
Kust said jõu ja tahtmise elule aidata kultuurikeskuse ja 
vallamaja?

Oli palju tublisid taidlejaid, kes vajasid oma korralikku 
„kodu“, see ajendaski mind tegutsema. Mul oli ka väga tubli 
kultuurikomisjon, kes aitas kaasa. Tänutäheks taidlejatele sai 
see ette võetud ja peale selle oli vaja ka korralikku raamatu-
kogu. Vana rahvamaja lagunes. Taidlejad näitasid meie ko-
halikku kultuuri tantsupidudel, ka välismaal käidi esinemas. 
Puudus korralik harjutuskoht. Üksinda ma poleks seda saa-

vutanud, abiks olid kõik vanad kultuuritöötajad: Sirje Sossi, 
Linda Arro, Tiia Parmo, Lille Arraste, Ülle Roomets jt. Tol 
ajal meil arvuteid ei olnud, kõik vajalikud paberid said tehtud 
käsitsi. Õnneks olid ees riigikogu valimised, mis aitasid ka 
kaasa. See oli juhuse mäng, st olime õigel ajal õiges kohas. 
Ka Ingrid Rüütli tugi oli suur positiivse tulemi saavutami-
seks. Natuke toetas ka kohalik volikogu.
Mis tõmbab Sind Murile?

Muri oli mu esimene töökoht. Olen kiiksuga inimene – vaja 
oli päästa veel olemasolevad väärtused külas. Muri külavane-
maks sain ka seepärast, et tahtsin aidata hätta jäänud inimesi 
ning mul oli ka eesmärk taastada lagunenud, kuid ennemalt 
heal järjel olnud Murri aiandustalu-häärberi hoone, kõrval-
hooned, kasvuhooned jne.
Kuidas tunned end Mulgimaal Karksi vallas? Kas Su te-
gemisi on ka märgatud?

Mul on mees mulk, sellega peab arvestama ja lapsed on 
siin sündinud. Märgatakse sind siis, kui sa endast väga palju 
annad. Märkamine tähendab seda, et inimesed märkavad su 
tööd. Ka vallast saadud tunnustus ei tähenda tegelikult ra-
huldust. Tahan siin edasi elada, abikaasa Reinuga on koos 
elatud 1967. aastast. Olen siin omaks võetud. Inimesed tun-
nevad mind ja küsivad nõu. Hüljatuse tunnet pole tundnud. 
Saaremaalt tulin ära 16aastaselt. Väga palju andis jõudu ja 
indu aeg, mil tegelesin lastekollektiivide ja -rühmadega, te-
hes seda vabatahtlikult, tasuta. Seega, töö lastega oli imeline 
periood mu elus, mis hoidis noorena. Häärber ja kõik muu 
on võtnud energiat, aga töö lastekollektiividega oli imeline 
energiaallikas.
Mida tunned, kui lähed Saaremaale?

Kuigi olen palju elanud saarelt ära, aga siis, kui lähen het-
kekski sinna tagasi, tunnetan, et olen seal väga vajalik. Endas 
peab olema sädet. Kajakate kisa, see on kui kutse, mis nagu 
ütleks: „Ära mine ära, tule tagasi!“

Kallis Leili! Inimene on suur varandus, mida kusagilt 
mujalt asemele ei saa. Südamlikud õnnitlused juubeli puhul 
Karksi-Nuia AMSi juhatuse ja liikmete poolt.

Küsitles
Malle Ereline

Sain riigipealt kutse eneselegi üllatu-
seks juba detsembris ning jaanuari al-
guses tuli teatada osalemisest. Nüüd on 
vabariigi sünnipäevapeol Jõhvis käidud 
ja muljed alles värsked. Esmalt tekkis 
küsimus, kas mina sinna „pingviinide 
paraadile“ sobin ja kas me abikaasaga 
seal end mugavalt tunneme. Teine suur 
küsimus oli, et mida selga panna? Esi-
mesel juhul osutusid otsustajateks oma 
lapsed. Mõlemad pojad ütlesid, et oled 
mitu korda Estonia teatris presidenti 
valimas käinud, kui riigikogu hakkama 
ei saanud ning miks mitte minna. Ega 
isegi tea, kas Jõhvi kontserdimajja veel 
kunagi satun? Nii see minemise otsus 
sai tehtud. Riiete valikul ütles oma sõna 
Anneli Arraste. Selle küsimuse lahen-
damine tekitas väikest hirmu, sest selts-
konnaajakirjandus on alati sekkunud 
kleidivärvidesse ja tegumoodi. Usun, et 
Mulgi rahvariie oli õige valik.

Aga nüüd algusest peale. Sõit Karksi-

Nuiast Jõhvi kestis kolm tundi ja kont-
serdimaja leidsime kergesti üles. Võin 
öelda, et sünnipäevapeo parkimine oli 
tasemel. Läbisime topelt turvakontrol-
li, näidates ette ID-kaardid ning kutsed 
ning leidsime ülal sobiva koha vestle-
miseks. Igav ei hakanud, sest kohtusin 
koolivenna professor Mati Lauriga ning 
tervitasime Viljandi linnapead Ando 
Kivibergi. Pikalt sai mõtteid vaheta-
tud treenerite Anne ja Taivo Mägiga. 
Nende poeg, hõbemedalimees Rasmus 
tundus küll selles seltskonnas igavlevat. 
Hummuli vallavanem oma prouaga oli 
samuti vastuvõtul Mulgi rahvariides 
ning sai nendegagi aktuaalseid küsi-
musi arutatud. Seejärel oli aeg minna 
saali etteantud kohtadele. Meie olime 
rõdul, kust oli hea vaade lavale. Alla 
vaadates tundus, et seal ei jätku õhku, 
sest peenemad prouad tegid pidevalt 
kontserdi kavadega tuult. Presidendi 
kõne tugines julgeolekule ja Ukraina 

teemale. Muidugi puudutati NATO-t 
ja valimisi. Sünnipäevapeo kunstnik oli 
meie oma mees Marko Mäetamm, kelle 
stiil kumas selgelt läbi kontserdi osas ja 
üleüldises kujunduses. Kontsert ise jäi 
minu jaoks tagasihoidlikuks ja raske oli 
korraga jälgida Jaan Pehki tegemisi la-
val ja ekraanil.

Peale kontserti algas kätlemise tsere-
moonia, kuhu lasti istekohtade ja ridade 
järjekorras. Olime valmis pikkadeks oo-
tamisteks ja tüütuteks seismisteks, aga 
kõik laabus märkamatult ja sujuvalt. Sai 
veel hetke selga sirutada ning mõned ti-
kuvõileivad maitsta ning tuligi presiden-
di ja tema prouaga kätlema minna. And-
sin oma väikese kaardi ettelugemiseks, 
võtsin kaabu peast ning soovisime pre-
sidendipaarile head vabariigi aastapäe-
va. Võõrustajad olid soojad ning sõb-
ralikud. Kätlemise järel tuli poseerida 
fotograafidele, seejärel sai veel maitsta 
head ning paremat ja oligi aeg tantsule 

6. märtsil kell 11.00 toimub Sudis-
te Külamajas Sakala kõrgustiku uue 
kõrgeima mäe infotund ja pärast seda 
mäevallutus. Rutu mäe (145 m) asemel 
on kõrgeimaks kohaks Sakalamaal osu-

tunud Sudiste küla kaguosas asuv Här-
jassaare mägi (147 m). Selgitusi jaga-
vad Tartu Ülikooli geograafid ja Regio 
kartograafid. Kontakt tel 5561 3338 või 
5622 5981.

Tantsurühm „Mari“ 30

Foto: Kerli Jaago

Tantsurühm „Mari“, keskel juhendaja Leili nael.

Meie Leili nael 70+50+30!

Kutse presidendi vastuvõtule
minna. Natuke enne keskööd alustasime 
kojusõitu, sest ees ootas tööpäev.

Kindlasti ütleb mõni selle jutu pea-
le, et pähh ja järjekordne lollus. Mulle 
meeldib inimesi vaadelda ja mõelda, kes 
on kes ning kellega tegemist on. Leidsin 
üllatavalt palju riigikogu liikmeid, kelle 
nimegi ma ei tea ning keda kunagi ei 
ole kuulnud arvamust avaldamas. Jääb 
loota, et uus riigikogu saab olema teist 
nägu. Huvitav oli elusuuruses kokku 
viia inimese nägu ja nimi, sest kutsu-
tute seas oli palju tuttavaid teleekraanilt 
ja igapäevaelust. Mis nüüd peenetesse 
tikuvõileibadesse puutub, siis pean küll 
ütlema, et eestlaste kombel hapukapsaid 
ja sealiha ei saanud vitsutada. Kindlasti 
ei olnud söömine meie sõidu peaees-
märk ja presidendi aastapäeva vastuvõtt 
ei pea olema kohaks, kus ainult naabri-
tega rääkida.

Oleme abikaasaga ühe elamuse ja 
kogemuse võrra rikkamad. Oli suur au 

esindada valda ja Viljandimaad Eesti 
Vabariigi 97. sünnipäevapeol Jõhvis.

Õnne meile kõigile, sest kui riigi ko-
danikul läheb hästi, siis läheb ka riigil 
hästi.

Leo Liiber

Leo Liiberi arvates võis riigipead 
ajendada kutset saatma mullune 
kohtumine Balti keti aastapäeva 

tähistamisel.

Foto: Triinu-Liis Tõhk

Sakala kõrgustiku ja kogu Viljandimaa
uus kõrgeim mägi
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KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia Postkontor, 69102.
Toimetus: Mare Torim (toimetaja, tel 435 5526, e-post mare.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Erika 
Krjutškova, Olav Renno ja Katrin Johanson.
Küljendus: Armar Paidla / OÜ Rajakaar. Trükk: AS Pajo.

Kase Furniture OÜ võtab tööle raama-
tupidaja. Kasuks tuleb eelnev töökoge-
mus puidusektoris. Info tel 5665 3224.

Ostan elamumaa või vana talumaja 
Karksi-Nuias või lähiümbruses (kuni 7 
km). mmere@hot.ee või tel 5383 0489.

Müüa ühetoaline puuküttega 25 m² suu-
rune korter Karksi-Nuias, Tehase 2–2. 
Hind 1400 €. Info tel 520 4159.

Üürile anda täielikult renoveeritud 3toa-
line korter Karksi-Nuias, J. Kivistiku 1. 
Üldpindala on 63 m², lisaks on korteril 
avar rõdu ja suur kelder. Maja on soo-
justatud ja korteril eraldi küttearvesti. 
Helista tel 521 4202 ja küsi lisa!

Piiri talus saadaval tumekollase sisu ja 
heade maitseomadustega kartulisordid 
Birgit ja Gala. Saadaval ka seemne-
kartul. Info tel 510 1491 või kohapeal 
Karksi-Nuias, Lilli tee 12.

Müüa kuivi pakitud kase ja lepa kütte-
klotse. Tel 505 2205.

Teostame ehitus- ja remonttöid kii-
relt, korrektselt ja soodsa hinnaga. 
Lisainfo tel 564 4574 või e-maili teel: 
sp.remont@hotmail.com.

Võta laen kinnisvara tagatisel! Pangad 
on oma nõudmistes järeleandmatud. 
Meie teame, et on olukordi, mille puhul 
kinnisvara tagatisel võetud laen on kin-
del lahendus. Kui pank on andnud Sulle 
eitava vastuse, siis pöördu kindlasti meie 
poole! www.loodusvara.ee, e-mail: 
info@loodusvara.ee, tel 521 4202.

Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 

kaastunnet omastele
REIn LUIK

11.08.1949–01.02.2015
Karksi-Nuia

EVELInE MÕTUS
17.04.1926–07.02.2015

Polli

Aastates peidus on rõõmude ootust,
neist leiad õnne ja nendes on lootust.
Oota ja vaata, mis toovad nad tulles,
meie poolt päikest täis päevi Sulle.

Õnnitleme sünnipäeva puhul
1. märts  Silvia Aavik  Karksi-Nuia  80
1. märts  Toomas Turi  Karksi-Nuia  75
1. märts  Endel Silm  Polli   70
2. märts  Hilja Joonas  Karksi-Nuia  75
3. märts  Jaan Allik  Äriküla   65
3. märts  Leili Nael  Polli   70
4. märts  Aime Vaher  Karksi-Nuia  86
5. märts  Sofia Ruusväli  Äriküla   92
10. märts  Helmut Arak  Karksi-Nuia  85
12. märts  Ilona Kukk  Karksi   90
12. märts  Helju Kaseorg  Polli   87
12. märts  Agnes Eber  Polli   85
14. märts  Irma Loorberg  Karksi-Nuia  86
14. märts  Aleksandra Vanatalu Karksi-Nuia  70
14. märts  Heivi Kuusik  Karksi   65
16. märts  Aino Kaelas  Oti    90
16. märts  Meida Jents  Karksi-Nuia  85
17. märts  Tarmo Koit  Karksi-Nuia  75
18. märts  Miralda Janita Alla Polli   94
20. märts  Kalju Siiman  Karksi-Nuia  70
21. märts  Albert Torim  Karksi   92
21. märts  Ülo Kampus  Allaste   75
22. märts  Rein Ahun  Karksi-Nuia  75
24. märts  Mati Ruul  Karksi   75
26. märts  Helene Veckverth  Leeli   96
27. märts  Uno Metsar  Sudiste   91
27. märts  Liisa Varol  Lilli   80
28. märts  August Dobrus  Karksi-Nuia  85
28. märts  Marta Varik  Lilli   75
30. märts  Erme Teska  Karksi-Nuia  88
31. märts  Helju Pelisaar  Karksi-Nuia  70

Õnnitleme väikesi vallakodanikke ja nende vanemaid
2. veebruaril sündis Kai Kiviste ja Rait Roggenbaumi perre poeg Rudolf
17. veebruaril sündis Mairi ja Levo Jõgiaasa perre tütar Emma

EELK Peetri 
koguduse teated

Foto: Kai Kannistu
18. veebruari õhtul kogunes Ramsi Vaba Aja Keskusesse 
viisteist mäluvõistkonda. Kunstikosti laulude ja luuletuste 
näol pakkusid Heimtali põhikooli nooremad õpilased, kelle 
esitatu võeti soojalt vastu. Favoriitidena istusid laudade taha 
kolm võistkonda: Võrtsu veerest, Mõisaküla ja Halliste, kuna 
Karksi mulgid olid esikohast tervelt 8 punkti taga. Meelt ei 
heidetud ja pisuthaaval kosudes – esimese veerandi järel nel-
jandad, poole peal kolmandad ja siis juba teisel kohal – said 
nad lõpuspurdil veel kaheksa punkti ja üldsummas 32 punkti-
ga vooru esikoha koos rändkübaraga. Teisele kohale platsee-
rusid Paistu mulgid, kolmandaks–neljandaks tulid Abja Val-
lavalitsuse ja Abia nuputajad. Karksi valla Tuuletallajad olid 
seekord kuuendad, AKG noored aga jäid viimasele kohale.

Küsimuste keerukust näitab õigete vastuste protsent, mis oli 
vaid 42. Ilmselt peab žürii lõpuvoorus mängusõprade hoid-
miseks latti pisut alla laskma? Nulliringe oli kaks: ei teatud 
rahvarõiva amede lõhiku mulgikeelset nime – raielus – ega 
Ramsi asula endist külanime – Koigu.

Et aga varem edukamad olnud konkurendid seekord kah-
vatult esinesid, jõudsid meie mehed üldkokkuvõttes koguni 
esikohale, edestades nüüd Mõisakülat 2 ja Hallistet 3 punk-
tiga. Meie omadele on võimalik hulgani kaasa elama tulla 
– viimane voor peetakse Karksi Valla Kultuurikeskuses 18. 
märtsil.

Olav Renno

Äsja lõppenud neljaetapilisel Lõuna-Mulgimaa maleturniiril 
ei olnud vastast Ion Mõndreskule. Samuti tuleb kiita teisi 
meie valla maletajaid – Paul Põder oli kolmas, talle järgnesid 
väikeste vahedega Mati Saks ja Tõnis Kask. Mind teeb mu-
relikuks ikkagi töö noortega, sest 16 osalejaga turniiril lõid 
kaasa ainult kaks koolinoort Halliste vallast ning ega naistegi 
osavõttu kiita saanud. Koolinoorte ja naiste puudumine on 
takistuseks Sakala ja vabariigi mängude võistkondade komp-
lekteerimisel. Tänased mängijad ei ole enam esimeses noo-
ruses ning karta on, et sellise olukorra kestmisel ei ole male 
meie kandis jätkusuutlik.

Leo Liiber

Karksi vald on panustanud küllaga tervise edendamisse. Aas-
taringselt on kasutuses kolm terviserada ning talviste suusa-
radade korrastamiseks on kaasaegne rajamasin. Olen aastaid 
sirvinud Tartu maratoni protokolle ja nii sai tehtud sellelgi 
aastal. Viimasest maratonist kokkuvõtet tehes oli pilt meie 
valla jaoks kurb, sest 63 km raja läbis üks ja poolmaratoni 
kuus vallakodanikku. Võrdluseks toon aja, mil töötas Nuia 
EPT, siis läks maratonipäeva hommikul meilt teele bussitäis 
suusatajaid ning mõnel aastal oli nende käsutuses kaks bussi. 
Tol ajal aeti suusarajad sisse inimjõul, poolmaratoni ei olnud 
ja sõideti ainult 63 km distantsil puusuuskadel.

Kõike ei saa ajada lumevaeste talvede kaela, sest minu mälu 
järgi olid vähese lumega ka 1972. ja 1973. aasta ning mitu 
Tartu maratoni jäi ära kaheksakümnendatelgi. Olen ise osale-
nud kümnekonnal maratonil ja olin rajal ka siis, kui osa võttis 
10 000 suusatajat. Tol ajal oli riigipiir kinni ja suusarajal olid 
ainult „omad“. Kui selle aasta maratoni protokollist välismaa-
lased välja noppida, siis mitte ainult meie valla, vaid kogu 
Eesti Vabariigi jaoks on pilt äärmiselt tagasihoidlik. Midagi 
on kogu süsteemis korrast ära, sest paranenud tingimused on 
viinud Tartu maratonil harrastajate hulga vähenemisele. Ehk 
ei olegi maraton suusapidu ja kokkuvõtete tegemise aeg?

Leo Liiber

Karksi-nuia Pensionäride
Ühenduse jututuba

toimub 24. märtsil kell 11.00
Noortekeskuses Tartu mnt 22.

Tel 5557 7007
janno@tartumets.ee
www.tartumets.ee

OstabOstab
metsakinnistuidmetsakinnistuidmetsakinnistuid

ja põllumaidja põllumaidja põllumaidja põllumaid
kogu Eestis. kogu Eestis. kogu Eestis. kogu Eestis. kogu Eestis. 

Ostab
metsakinnistuid

ja põllumaid
kogu Eestis. 

1. märtsil kell 14.00 Paastuaja teine 
pühapäev. Jumalateenistus armu-
lauaga. Järgnevad kohvilaud ja vest-
lusring.
15. märtsil kell 14.00 Paastuaja nel-
jas pühapäev. Jumalateenistus armu-
lauaga. Järgneb täiskogu koosolek.
29. märtsil kell 14.00 Palmipuude-
püha. Jumalateenistus armulauaga. 
Järgnevad kohvilaud ja vestlusring.

Palume võtta ühendust õpetajaga (risti-
mine, leer, laulatus, matus, piht) tel 521 
2518 või e-posti teel allan.praats@eelk.ee.

REOVEE BIOPUHASTUSSEADMED
• Müük, paigaldus, hooldus

tel 55 511 020
See kupong annab 5% allahindlust

Tallinnas messil “Eesti ehitab” 8.-11.04.2015

AugustESTFIN OÜ
www.augustbio.ee

Müük, paigaldus, hooldus
Esindaja Kesk- ja Lõuna-Eestis OÜ RST Valga

www.rstvalga.ee, tel 507 2412

Müügil autogaas
akrona tanklas Lätis

Naukšēni vallas Eriņis.
Ainult 31 km Karksi-Nuiast

(Karksi-Nuia–Ruhja maantee).

Kuni 31. märtsini 2015
müügil endise

tüüpgaasi balloonid.
www.akrona.lv.

Teade
Karksi-Nuia Aianduse ja Mesin-
duse Selts teatab, et järjekordne 

õppepäev mesinikele ja huvilistele 
toimub 14. märtsil kell 10.00
seltsi majas Viljandi mnt 2a.

Samas on kell 9.00 vaha vahetus. 
Info tel 433 1602.

Taas on avatud August Kitzbergi nime-
lises Gümnaasiumis hambaravikabinet.

Teenust pakub OÜ Uku Hambaravi. 
Hambaarstid töötavad teisipäeval, kol-
mapäeval ja neljapäeval 9.00–17.00.

Info ja registreerimine tel 436 6060. 
Koduleht www.ukuhambaravi.com.

Mälumängus olid edukamad Karksi mulgid

Karksi mulgid tõid eelviimaselt etapilt võidu.
Pildil arvo Maling (vasakult), Enn Kauber,

Tõnis Laurik, Rein Palu ja Enn Sarv.

Hea vallarahvas!

Mõni sõna suusatamisest

Lõuna-Mulgimaa malevõistlusest 
võtsid osa Karksi valla mehed 
Tõnis Kask (vasakul ees), Mati 
Saks, Paul Põder (vasakul taga) ja 

Ion Mõndresku.

Foto: Ain Peensoo

Male ootab järelkasvu

Vastlapäev sõbraga
Foto: Merje Schneider

15. veebruaril tähistati Lilli külas vast-
la- ja sõbrapäeva. Ühiselt mindi autode-
ga külamaja juurest Teringi matkaraja 
algusesse, kust suunduti jalgsi Nava 
poole, et kõigist teele jäävatest mäge-
dest viimast võtta. Seltskond jäi pidama 
suurimal mäel, kus põhiline kelgutami-
ne alguse sai.

Liu laskjatel loovusest puudust ei ol-
nud. Mäest lasti alla isegi auto kapoti-
ga, mis veeti kohale küla noorte poolt 
ja osutus väga populaarseks nii laste kui 
ka täiskasvanute seas.

Kokku osales vastlapäeval ligikaudu 
60 inimest, kes kõik vähemalt korra 
mäest alla lasid. Eriti palju oli lapsi ja 
noori. Kõige noorem osaleja oli 8kuune 
Marily ning vanim 86aastane Aino, kes 
tegi ühtlasi ka ühe pikima liu. Kõige pi-
kema vastlasõidu au sai endale Peeter.

Peale kelgutamist suunduti tagasi 
parklasse, et end enne külamajja mine-
kut lõkke ääres veidikene soojendada 
ning vaarikavarre teega kosutada. Kü-
lamajas ootas kõiki hernesupp ja vastla-
kukkel. Peale söömist said lapsed män-
gida ning lõbusalt aega veeta.

Suur tänu Viiri Vilgatsile, Merike 
Soovikule ning Jaanika ja Liia Oide-
maale, kes alustasid küpsetamist ning 
üldist ettevalmistust juba eelmisel päe-
val. Aitäh ilusa päeva eest!

Eneli Õun


